ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 31 июля 2006 г. N 192п

  О ФОРМАХ ДОКУМЕНТОВ ИНДИВИДУАЛЬНОГО (ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО) УЧЕТА

          В СИСТЕМЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ПЕНСИОННОГО СТРАХОВАНИЯ

                   И ИНСТРУКЦИИ ПО ИХ ЗАПОЛНЕНИЮ

                (в ред. пост. от 28.07.2008 N 224п)

     В целях реализации Федерального закона от 01.04.96 N 27-ФЗ  "Об

индивидуальном (персонифицированном) учете в  системе  обязательного

пенсионного страхования"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации,1996, N 14, ст.1401;2001, N   44,   ст.4149;2003,   N   1,

ст.13;2005, N 19, ст.1755),  Федерального  закона  от  15.12.2001  N

167-ФЗ "Об  обязательном   пенсионном   страховании   в   Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской  Федерации,2001,  N

51, ст.4832;2002, N 22, ст.2026;2003, N 1,  ст.2,  ст.13;  N  52(I),

ст.5037;2004, N 27, ст.2711; N 30, ст.3088; N  49,  ст.4854;  N  49,

ст.4856;2005, N 1(I), ст.9;2006, N 6, ст.636),  Федерального  закона

от 17.12.2001 N 173- ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской  Федерации"

(Собрание законодательства Российской   Федерации,2001,   N   52(I),

ст.4920;2002, N 30, ст.3033;2003, N 1, ст.13; N 48, ст.4587;2004,  N

27, ст.2711; N 35, ст.3607;2005, N 8, ст.605;2006, N 23, ст.2377;  N

23, ст.2384)  и   в   соответствии   с   пунктом   2   Постановления

Правительства Российской Федерации от 15.03.97 N  318  "О  мерах  по

организации индивидуального (персонифицированного) учета  для  целей

государственного пенсионного страхования" (Собрание законодательства

Российской Федерации,1997, N 13, ст.1538;2003, N 29, ст.2999;2004, N

7, ст.539;2006, N   11,   ст.1183)   Правление   Пенсионного   фонда

Российской Федерации постановляет:

     1. Утвердить прилагаемые   формы   документов   индивидуального

(персонифицированного) учета  в  системе  обязательного  пенсионного

страхования:

     "Анкета застрахованного лица (АДВ-1) ";

     "Страховое   свидетельство     государственного     пенсионного

страхования (АДИ-1) ";

     "Страховое свидетельство обязательного пенсионного  страхования

(АДИ- 7) ";

     "Заявление об обмене страхового свидетельства (АДВ-2) ";

     "Заявление о выдаче дубликата страхового свидетельства  (АДВ-3)";

     "Листок исправлений (АДВ-9) ";

     "Запрос об уточнении сведений (АДИ-2) ";

     "Сведения о смерти застрахованного лица (АДВ-8) ";

     "Опись документов, передаваемых работодателем в ПФР (АДВ-6) ";

     "Опись документов, передаваемых страхователем в  ПФР  (АДВ-6-1)";

     "Сопроводительная ведомость (АДИ-5) ";

     "Индивидуальные сведения   о    трудовом    стаже,    заработке

(вознаграждении), доходе    и    начисленных    страховых    взносах

застрахованного лица (СЗВ-1) ";

     "Индивидуальные сведения   о    трудовом    стаже,    заработке

(вознаграждении), доходе    и    начисленных    страховых    взносах

застрахованного лица (СЗВ-3) ";

     "Индивидуальные сведения о  страховом   стаже   и   начисленных

страховых взносах    на    обязательное    пенсионное    страхование

застрахованного лица (СЗВ-4- 1) ";

     "Индивидуальные сведения о  страховом   стаже   и   начисленных

страховых взносах    на    обязательное    пенсионное    страхование

застрахованного лица, списочная форма (СЗВ-4-2) ";

     "Сведения о трудовом стаже застрахованного лица  за  период  до

регистрации в системе обязательного пенсионного страхования  (СЗВ-К)

";

     "Сведения об иных периодах деятельности  застрахованного  лица,

засчитываемых в страховой стаж (СЗВ-СП) ";

     "Сводная  ведомость   форм   документов   СЗВ-3,   передаваемых

работодателем в ПФР (АДВ-10) ";

     "Ведомость уплаты страховых взносов на обязательное  пенсионное

страхование (АДВ-11) ";

     "Запрос органа, осуществляющего   пенсионное   обеспечение,   о

предоставлении выписки    из    индивидуального    лицевого    счета

застрахованного лица (СЗВ-2а) ";

     "Запрос застрахованного лица  о   предоставлении   выписки   из

индивидуального лицевого счета застрахованного лица (СЗВ-2б) ";

     "Выписка из индивидуального лицевого счета застрахованного лица

(СЗИ- 5) "; (изм. см.- пост. от 28.09.2008 N 224п)

     "Сопроводительная ведомость   для    органов,    осуществляющих

пенсионное обеспечение (СЗИ-3) ";

     "Акт о включении сведений в лицевые  счета  застрахованных  лиц

(ВЛС-1) ".

     2. Считать документами  индивидуального  (персонифицированного)

учета в системе обязательного пенсионного страхования:

     форму бланка заявления  о   выборе   инвестиционного   портфеля

(управляющей компании), утвержденную Приказом Министерства  финансов

Российской Федерации   от   11.03.2004   N   30н(зарегистрирован   в

Министерстве юстиции Российской  Федерации   2   апреля   2004   г.,

регистрационный N 5708);

     форму заявления о  переходе  из  Пенсионного  фонда  Российской

Федерации в  негосударственный   пенсионный   фонд,   осуществляющий

обязательное пенсионное страхование,   утвержденную   Постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.02.2004 N 60;

     форму заявления о переходе  из  негосударственного  пенсионного

фонда, осуществляющего  обязательное   пенсионное   страхование,   в

Пенсионный фонд Российской  Федерации,  утвержденную  Постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.02.2004 N 60.

     3. Утвердить   Инструкцию   по   заполнению   форм   документов

индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного

пенсионного страхования.

     4. Установить, что:

     приложение 3 к Инструкции   по   заполнению   форм   документов

индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного

пенсионного страхования действует по 31.12.2006;

     приложение 4 к Инструкции   по   заполнению   форм   документов

индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного

пенсионного страхования вводится в действие с 01.01.2007.

     5. В связи с  принятием   настоящего   Постановления   признать

утратившими силу:

     Постановление Правления Пенсионного фонда Российской  Федерации

от 21.10.2002  N   122п   "О   формах   документов   индивидуального

(персонифицированного) учета в системе государственного  пенсионного

страхования и  инструкции  по  их  заполнению"  (зарегистрировано  в

Министерстве юстиции Российской Федерации  19   декабря   2002   г.,

регистрационный N 4051);

     Постановление Правления Пенсионного фонда Российской  Федерации

от 14.10.2003 N 152п  "О   внесении   дополнения   в   Постановление

Правления Пенсионного фонда Российской  Федерации  от  21.10.2002  N

122п"(зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации 1

декабря 2003 г., регистрационный N 5289).

Председатель                                               Г.БАТАНОВ

                                                          Утверждены

                                                      Постановлением

                                         Правления Пенсионного фонда

                                                Российской Федерации

                                                от 31.07.2006 N 192п

                               ФОРМЫ

                     ДОКУМЕНТОВ ИНДИВИДУАЛЬНОГО

                    (ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО) УЧЕТА

          В СИСТЕМЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ПЕНСИОННОГО СТРАХОВАНИЯ

     Формы документов индивидуального (персонифицированного) учета в

системе обязательного пенсионного  страхования  (далее  именуются  -

документы персонифицированного учета) разработаны в  соответствии  с

Федеральным законом от  15.12.2001   N   167-ФЗ   "Об   обязательном

пенсионном страховании в Российской Федерации", Федеральным  законом

от 17.12.2001 N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской  Федерации",

Федеральным законом от 01.04.1996   N   27-ФЗ   "Об   индивидуальном

(персонифицированном) учете в  системе   обязательного   пенсионного

страхования", Налоговым кодексом Российской Федерации и  Инструкцией

о порядке ведения   индивидуального   (персонифицированного)   учета

сведений о застрахованных лицах для целей обязательного  пенсионного

страхования, утвержденной  Постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 15 марта 1997 г. N 318.

     Настоящий документ содержит формы  документов,  используемых  в

индивидуальном (персонифицированном) учете в  системе  обязательного

пенсионного страхования.

   (формы документов - см. листовой экз., "Консультант Плюс" или

                             "Гарант")

Утверждена

постановлением Правления ПФР

от 12 ноября 2008 г.

№ 322п

ИНСТРУКЦИЯ

по заполнению реестра застрахованных лиц, за которых перечислены дополнительные страховые взносы на накопительную часть трудовой пенсии и уплачены взносы работодателя (форма ДСВ-3)

1. Реестр застрахованных лиц, за которых перечислены дополнительные страховые взносы на накопительную часть трудовой пенсии (далее – реестр) заполняется в соответствии с настоящей Инструкцией.

2. Реестр может быть заполнен от руки печатными буквами, а также печатным способом, в том числе с использованием средств вычислительной техники, за исключением строк «Подпись».

3. При заполнении реестра не рекомендуется использовать чернила (пасту) красного и зеленого цвета.

4. Допускается заполнение реестра не на бланке, а на чистых листах бумаги с соблюдением установленной формы заявления.

5. Реквизиты реестра, заполняются следующим образом:

в строке «Регистрационный номер ПФР» указывается номер, под которым работодатель зарегистрирован как плательщик страховых взносов, с указанием кодов региона и района по классификации, принятой в ПФР;

в строках «ИНН и КПП» указывается идентификационный номер налогоплательщика работодателя и код причины постановки на учет;

в строке «Наименование организации (краткое)» указывается краткое наименование организации;

в строке «Платежное поручение от №__________ «______» _____________ 20____г.» указывается номер и дата составления платежного поручения;

в строке «Дата исполнения платежного поручения «______» _____________ 20____г.» указывается дата исполнения платежного поручения;
в строке «Период уплаты» указывается период уплаты дополнительных страховых взносов;

в графе «Ф.И.О. застрахованного лица» указываются фамилия, имя, отчество застрахованного лица полностью в именительном падеже в соответствии со страховым свидетельством обязательного пенсионного страхования;

в графе «Страховой номер индивидуального лицевого счета» указывается страховой номер индивидуального лицевого счета застрахованного лица в соответствии со страховым свидетельством обязательного пенсионного страхования;

в графе «Сумма перечисленных дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии (руб.)» указывается сумма перечисленных дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии каждого застрахованного лица;

в графе «Сумма уплаченных взносов работодателя (руб.) (в случае уплаты)» указывается сумма взносов работодателя, уплачиваемых в пользу каждого застрахованного лица (в случае уплаты);

в строке «Всего» графы «Сумма перечисленных дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии (руб.)» соответственно указываются сумма всех перечисленных дополнительных страховых взносов на накопительную часть трудовой пенсии застрахованных лиц;

в строке «Всего» графы «Сумма уплаченных взносов работодателя (руб.) (в случае уплаты)» указывается сумма всех уплачиваемых взносов работодателя (в случае уплаты);

в строке «Общая сумма перечисленных средств составляет» указывается общая сумма перечисляемых средств.